

ಜಿಲ್ಲಾ ಕೌಶಲ್ಯಾಭಿವೃದ್ಧಿ ಕಛೇರಿ, ಬೆಂಗಳೂರು ನಗರ ಜಿಲ್ಲೆ



ಬೆಂಗಳೂರು ನಗರ ಜಿಲ್ಲೆಯು ಬೆಂಗಳೂರು ಉತ್ತರ, ಬೆಂಗಳೂರು ದಕ್ಷಿಣ, ಬೆಂಗಳೂರು ಪೂರ್ವ, ಆನೇಕಲ್ ಹಾಗೂ ಯಲಹಂಕ ಸೇರಿ ಒಟ್ಟು 5 ತಾಲ್ಲೂಕುಗಳನ್ನು ಹೊಂದಿದೆ. ಜಿಲ್ಲಾ ಮಟ್ಟದಲ್ಲಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಕೌಶಲ್ಯ ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ಅಧಿಕಾರಿಗಳ ಕಛೇರಿಗಳನ್ನು ಸ್ಥಾಪಿಸಿ ರಾಜ್ಯದ ಯುವಜನತೆಗೆ ಯೋಗ್ಯ ಉದ್ಯೋಗಗಳನ್ನು ಹಾಗೂ ಅವಶ್ಯಕ ಕೌಶಲ್ಯಗಳನ್ನು ಹೊಂದಲು ಮತ್ತು ಸುಸ್ಥಿರ ಜೀವನೋಪಾಯಗಳನ್ನು ಪ್ರೋತ್ಸಾಹಿಸಲು ಹಾಗೂ ಈ ಸಂಬಂಧದ ಚಟುವಟಿಕೆಗಳ ಅನುಷ್ಠಾನವನ್ನು

ಮಿಷನ್ ಮೋಡ್ ಮೂಲಕ ಕೈಗೊಂಡು ನಿರೀಕ್ಷಿತ ಫಲಿತಾಂಶ ಮತ್ತು ಫಲಸ್ತುತಿಯನ್ನು ಸಾಧಿಸಲು ಅಧಿಕಾರಿ ಮತ್ತು ಪೂರಕ ಸಿಬ್ಬಂದಿಗಳನ್ನು ಸೃಜಿಸಿ ಸರ್ಕಾರದ ಆದೇಶ ಸಂಖ್ಯೆ: ಕೌಉಜೀಇ 284 ಕೈತಇ 2017 ದಿನಾಂಕ:26.09.2017 ರಂದು ಆದೇಶ ಹೊರಡಿಸಿದೆ. ಅದರಂತೆ ಬೆಂಗಳೂರು ನಗರ ಜಿಲ್ಲೆಯಲ್ಲಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಕೌಶಲ್ಯಾಭಿವೃದ್ಧಿ ಅಧಿಕಾರಿಗಳ ಕಛೇರಿ 2017ನೇ ಸಾಲಿನಿಂದ ಪ್ರಾರಂಭಿಸಲಾಗಿದೆ.

ಕ್ರ.ಸಂ	ಕಛೇರಿ ವಿವರ	ಮುಂಜೂರಾದ ಹುದ್ದೆಗಳ ಸಂಖ್ಯೆ	ಭರ್ತಿ ಮಾಡಲಾದ ಹುದ್ದೆಗಳ ಸಂಖ್ಯೆ	ಖಾಲಿ ಇರುವ ಹುದ್ದೆಗಳ ಸಂಖ್ಯೆ
1	ಜಿಲ್ಲಾ ಕೌಶಲ್ಯಾಭಿವೃದ್ಧಿ ಕಛೇರಿ ಬೆಂಗಳೂರು ನಗರ	10	07	03
2	ರಾಷ್ಟ್ರೀಯ ಜೀವನೋಪಾಯ ಅಭಿಯಾನ (ಬೆಂಗಳೂರು ನಗರ)	02	01	01

ಜಿಲ್ಲಾ ಕೌಶಲ್ಯ ಸಮಿತಿ (DSC):

ದಿನಾಂಕ:28.04.2022 ರಂದು ಜಿಲ್ಲಾ ಕೌಶಲ್ಯ ಸಮಿತಿ/ಜಿಲ್ಲಾಧಿಕಾರಿಗಳ ಅಧ್ಯಕ್ಷತೆಯಲ್ಲಿ ವಿಶ್ವ ಬ್ಯಾಂಕ್ ಅಧಿಕಾರಿಗಳು ಹಾಗೂ ಕೌಶಲ್ಯಾಭಿವೃದ್ಧಿ ಮತ್ತು ಉದ್ಯಮಶೀಲತೆ ಮಂತ್ರಾಲಯ, ಭಾರತ ಸರ್ಕಾರದ ಅಧಿಕಾರಿಗಳು ಸೇರಿದಂತೆ ಜಿಲ್ಲಾ ಕೌಶಲ್ಯ ಸಮಿತಿ ಸಭೆಯ ಚಿತ್ರಣ. ಜಿಲ್ಲಾ ಕೌಶಲ್ಯ ಸಮಿತಿಯಲ್ಲಿ ಜಿಲ್ಲಾಧಿಕಾರಿಗಳು ಅಧ್ಯಕ್ಷರಾಗಿದ್ದು, ಜಿಲ್ಲಾ ಕೌಶಲ್ಯಾಭಿವೃದ್ಧಿ ಅಧಿಕಾರಿ ಸದಸ್ಯ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿಯಾಗಿದ್ದು ಉಳಿದ ಇಲಾಖೆಗಳ ಪ್ರತಿನಿಧಿಗಳು, ಕೈಗಾರಿಕೆ ಮತ್ತು ಉದ್ಯಮಗಳ





ಪ್ರತಿನಿಧಿಗಳು, ಜಿಲ್ಲಾ ಕೈಗಾರಿಕಾ ಸಂಘಗಳ ಪ್ರತಿನಿಧಿಗಳು ಮತ್ತು ತರಬೇತಿ ಕೇಂದ್ರದ ಪ್ರತಿನಿಧಿಗಳನ್ನು ಒಳಗೊಂಡಂತೆ ಸರ್ಕಾರದ ಆದೇಶನುಸಾರ 31 ಸದಸ್ಯರು ಇರುತ್ತಾರೆ.

ಪ್ರತಿ ತ್ರೈಮಾಸಿಕದಲ್ಲಿ ಒಮ್ಮೆಯಂತೆ ಕಳೆದ ಸಾಲಿನಲ್ಲಿ ಜಿಲ್ಲಾಧಿಕಾರಿಗಳ ಅಧ್ಯಕ್ಷತೆಯಲ್ಲಿ 3 ಸಭೆಗಳು ಜರುಗಿದ್ದು, ಪ್ರಸ್ತುತ ಸಾಲಿನಲ್ಲಿ ವಿಶ್ವಬ್ಯಾಂಕ್ ಅಧಿಕಾರಿಗಳು ಹಾಗೂ ಕೌಶಲ್ಯಾಭಿವೃದ್ಧಿ ಮತ್ತು ಉದ್ಯಮಶೀಲತೆ ಮಂತ್ರಾಲಯ, ಭಾರತ ಸರ್ಕಾರದ ಅಧಿಕಾರಿಗಳು ಸೇರಿದಂತೆ ಜಿಲ್ಲಾ ಕೌಶಲ್ಯ ಸಮಿತಿ ಸಭೆ ನಡೆಸಲಾಗಿದೆ. ಈ ಸಮಿತಿಯಲ್ಲಿ 8 ಉಪಸಮಿತಿಗಳಿದ್ದು, ಉಪಸಮಿತಿಗಳು ಕಾಲಕಾಲಕ್ಕೆ ಜಿಲ್ಲಾ ಕೌಶಲ್ಯ ಸಮಿತಿಗೆ ಸಲಹೆ ಸೂಚನೆಗಳನ್ನು ನೀಡುತ್ತಿರುತ್ತದೆ.

ಅದರಂತೆ 2021-22 ನೇ ಸಾಲಿಗೆ ಜಿಲ್ಲಾ ಕಛೇರಿಯು ಜಿಲ್ಲಾ ಕೌಶಲ್ಯ ಮಿಷನ್‌ನ ಸಲಹೆ/ ಸೂಚನೆ ಅನ್ವಯ ತರಬೇತಿ ಕೈಗೊಳ್ಳುವ ಸಂಬಂಧ ನಿಗಮ/ ಇಲಾಖೆಯೊಂದಿಗೆ ಸಮನ್ವಯ ಸಾಧಿಸಿ ವಿವಿಧ ಉದ್ಯೋಗ ವೃತ್ತಿ ತರಬೇತಿಗಾಗಿ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳನ್ನು ಕ್ರೋಢೀಕರಿಸುವುದರ ಜೊತೆಗೆ ವೃತ್ತಿ ತರಬೇತಿ ಸಂಸ್ಥೆಗಳ ಆಯ್ಕೆ ಮಾನ್ಯತೆ, ವೃತ್ತಿವಾರು ಗುರಿ ಹಂಚಿಕೆ, ತರಬೇತಿಗಳ ತಪಾಸಣೆ ಹಾಗೂ ಪ್ರಗತಿ ಪರಿಶೀಲನೆ, ವೃತ್ತಿ ಮಾರ್ಗದರ್ಶನ, ಸಮಾಲೋಚನೆ, ಉದ್ಯೋಗ ನಿಯುಕ್ತಿ, ನಿಯುಕ್ತಿ ನಂತರದ ಅನುಸರಣೆ, ಶಿಶಿಕ್ಷು ಮೇಳ ಹಾಗೂ ಉದ್ಯೋಗ ಮೇಳಗಳನ್ನು ಆಯೋಜಿಸುವ ಕಾರ್ಯಗಳನ್ನು ನಿರ್ವಹಿಸುತ್ತಿದೆ.

ಕ್ರ. ಸಂ.	ಯೋಜನೆಗಳ ವಿವರ
1	ಮುಖ್ಯಮಂತ್ರಿಗಳ ಕೌಶಲ್ಯ ಕರ್ನಾಟಕ ಯೋಜನೆ (CMKKY)
2	ಪ್ರಧಾನ ಮಂತ್ರಿ ಕೌಶಲ್ಯ ವಿಕಾಸ ಯೋಜನೆ (PMKVY)
3	ಉದ್ಯೋಗ ಮೇಳ (Job Fair)
4	ಉದ್ಯೋಗ ದಿನ (Job Drive)
5	ಶಿಶಿಕ್ಷು ಮೇಳ (Apprenticeship Mela)

6	ಕೈಗಾರಿಕಾ ಸಂಪರ್ಕ ಕೋಶ (ILC)
7	ಡೇ-ನಲ್

1) ಮುಖ್ಯಮಂತ್ರಿಗಳ ಕೌಶಲ್ಯ ಕರ್ನಾಟಕ ಯೋಜನೆ (CMKKY):

ರಾಜ್ಯದಲ್ಲಿ ಮುಖ್ಯಮಂತ್ರಿಗಳ ಕೌಶಲ್ಯ ಕರ್ನಾಟಕ ಯೋಜನೆಯು (CMKKY) NSQFನ ಮಾನದಂಡಗಳ ಆಧಾರದಲ್ಲಿ ವಾರ್ಷಿಕ 5 ಲಕ್ಷ ಯುವಜನತೆಗೆ ಕೌಶಲ್ಯ ತರಬೇತಿ ನೀಡುವ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ 2016-17 ನೇ ಸಾಲಿನಿಂದ ಜಾರಿಗೆ ಬಂದಿದೆ. ಕೌಶಲ್ಯಾಭಿವೃದ್ಧಿ, ಉದ್ಯಮಶೀಲತೆ ಮತ್ತು ಜೀವನೋಪಾಯ ಇಲಾಖೆಯಿಂದ 2.50 ಲಕ್ಷ ಮತ್ತು ಇತರೆ ಇಲಾಖೆಯಿಂದ 2.50 ಲಕ್ಷ ಒಟ್ಟು 5 ಲಕ್ಷ ಯುವಜನತೆಗೆ ಈ ಯೋಜನೆಯಡಿ ಕೌಶಲ್ಯ ತರಬೇತಿ ನೀಡುವ ಗುರಿ ಹೊಂದಿದೆ.

ಮುಖ್ಯಮಂತ್ರಿಗಳ ಕೌಶಲ್ಯ ಕರ್ನಾಟಕ ಯೋಜನೆಯು ಇಲಾಖೆಯ ಮಹತ್ವಾಕಾಂಕ್ಷಿ ಯೋಜನೆಯಾಗಿದ್ದು ಇದರ ಅನುಷ್ಠಾನಕ್ಕಾಗಿ ಈ ಕಛೇರಿ ಅಡಿ 60 ತರಬೇತಿ ಕೇಂದ್ರಗಳಲ್ಲಿ ಆಟೋಮೊಬೈಲ್, ಆರೋಗ್ಯ, ಸಿದ್ಧ ಉಡುಪು, ಲಾಜಿಸ್ಟಿಕ್ಸ್, ಐಟಿ-ಬಿಟಿ, ಬಂಡವಾಳ ಸರಕು, ಸೌಂದರ್ಯ ಮತ್ತು ಸ್ವಾಸ್ಥ್ಯ, ನಿರ್ಮಾಣ, ಆಹಾರ, ರತ್ನ ಮತ್ತು ಆಭರಣ, ಪ್ರವಾಸೋದ್ಯಮ ಮತ್ತು ಆತಿಥ್ಯ, ವಾಣಿಜ್ಯ ಹಣಕಾಸು ಮತ್ತು ಹೂಡಿಕೆ ವಲಯಗಳ ಸುಮಾರು 150 ರಿಂದ 1000 ಗಂಟೆಗಳುಳ್ಳ ಅಲ್ಪಾವಧಿ ಕೋರ್ಸ್‌ಗಳಲ್ಲಿ ತರಬೇತಿ ನೀಡಲಾಗುತ್ತಿದೆ. ಕಳೆದ ಸಾಲಿನಲ್ಲಿ ಈ ಯೋಜನೆಯಡಿ ತರಬೇತಿ ಪಡೆದ ಫಲಾನುಭವಿಗಳ ವಿವರ ತಾಲ್ಲೂಕುವಾರು ಈ ಕೆಳಕಂಡಂತಿರುತ್ತದೆ.



ಬೇಕರಿ ಮತ್ತು ಮೌಲ್ಯವರ್ಧನೆ ತರಬೇತಿ ಕೇಂದ್ರದ ತಪಾಸಣೆ ಮಾಡುತ್ತಿರುವುದು.

CMKKY Candidates details under Bangalore Urban in 2021-22

SL No	Taluk	General	SC	ST	OBC	Minority	Total
1	Anekal	6	15	5	33	1	60
2	Bangalore East	6	6	2	13	3	30
3	Bangalore North	279	343	52	806	4	1484
4	Bangalore South	306	147	32	257	17	759

2) ಪ್ರಧಾನ ಮಂತ್ರಿ ಕೌಶಲ್ಯ ವಿಕಾಸ ಯೋಜನೆ (PMKVY):

ಪ್ರಧಾನ ಮಂತ್ರಿ ಕೌಶಲ್ಯ ವಿಕಾಸ ಯೋಜನೆಯು (PMKVY) ಯುವಜನತೆಗೆ ಕೌಶಲ್ಯ ತರಬೇತಿ ನೀಡಿ ಉದ್ಯೋಗ ಒದಗಿಸುವ ಉದ್ದೇಶ ಹೊಂದಿದೆ, ಜಿಲ್ಲಾ ಮಟ್ಟದಲ್ಲಿ ಈ ಯೋಜನೆಯ ಮೇಲ್ವಿಚಾರಣೆ ಹಾಗೂ ಪ್ರಗತಿ ಪರಿಶೀಲನೆಯು ಜಿಲ್ಲಾ ಕೌಶಲ್ಯಾಭಿವೃದ್ಧಿ ಅಧಿಕಾರಿಗಳ ಕರ್ತವ್ಯವಾಗಿರುತ್ತದೆ.

2021-22 ನೇ ಸಾಲಿನಲ್ಲಿ ಈ ಯೋಜನೆಯಡಿ Covid-19 ಸಾಂಕ್ರಾಮಿಕ ಬಾದಿಸುತ್ತಿದ್ದ ವೇಳೆಯಲ್ಲಿ ಶುಶ್ರೂಷಕರ ಅಭಾವವನ್ನು ನೀಗಿಸಲು Covid Crash Courseಗಳಲ್ಲಿ ಕೆಳಕಂಡಂತೆ ತರಬೇತಿಯನ್ನು ನೀಡಲಾಗಿದೆ.

PMKVY Candidates details under Bangalore Urban in 2021-22

SL No	Training Center	TOTAL Candidates
1	International Institute of Skill and Excellence	23
2	HMS Skill Center	30
3	Wipro GE	60
4	Global Health Aide	28
5	KC General Hospital	19
6	Ants Consulting & Service	20
7	Shree Institute of Technology	18
Total		198

3) ಉದ್ಯೋಗ ಮೇಳ:

ಜಿಲ್ಲಾ ಕೌಶಲ್ಯಾಭಿವೃದ್ಧಿ ಅಧಿಕಾರಿ ಕಛೇರಿ, ಬೆಂಗಳೂರು ನಗರ ಜಿಲ್ಲೆ ವತಿಯಿಂದ ಕಳೆದ 2021-22ನೇ ಸಾಲಿಗೆ 8 ಉದ್ಯೋಗ ಮೇಳಗಳನ್ನು ಆಯೋಜಿಸಿದ್ದು, ಈ ಮೇಳಗಳಲ್ಲಿ ಉದ್ಯೋಗದಾತರು ಭಾಗವಹಿಸಿ ಅರ್ಹತೆ ಹೊಂದಿರುವ ಅಕಾಂಕ್ಷಿಗಳನ್ನು ಆಯ್ಕೆ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿರುವ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳ ವಿವರ ಈ ಕೆಳಕಂಡಂತಿರುತ್ತದೆ.



No	Date	Constituency	Venue	No of Employers Participated	No of Candidates Attended	Short listed
1	07-Aug-21	Dasarahalli	St Pauls Collage, Bangalore - 73	16	1108	347
2	28-Aug-21	Yashawanthapura	Mangalore Institute of management -56	14	876	164
3	03-Sep-21	Malleshwaram	Volleyball Club Malleshwaram	32	648	147
4	03-Sep-21	Rajarajeshwari	Pinnacle Institute of Mangement - 72	29	806	216
5	26-Feb-22	Malleshwaram	Mariyappa Collage - 21	55	1088	535
6	09-Mar-22	Yalahanka	Seshadripuram Collage - 64	57	1298	448
7	17-Mar-22	Chikkapete	Govt ITI Collage, Dairy Circle, Banalore - 29	92	2087	354
8	27- Mar-22	Yashawanthapura	Kumbalagodu	65	1386	234
Total					9297	2445



ದಿನಾಂಕ:17.03.2022 ರಂದು ಸರ್ಕಾರಿ ಕೈಗಾರಿಕಾ ತರಬೇತಿ ಸಂಸ್ಥೆ (ಪುರುಷ), ಡೈರಿ ಸರ್ಕಲ್ ಹಾಗೂ ಜಿಲ್ಲಾ ಕೌಶಲ್ಯಾಭಿವೃದ್ಧಿ ಕಛೇರಿ, ಬೆಂಗಳೂರು ನಗರ ಸಹಯೋಗದೊಂದಿಗೆ ಉದ್ಯೋಗ ಮೇಳ ಆಯೋಜಿಸಲಾಗಿತ್ತು.



ದಿನಾಂಕ: 09.03.2022 ರಂದು ಶೇಷಾದ್ರಿಪುರಂ ಕಾಲೇಜು, ಯಲಹಂಕ ಹಾಗೂ ಜಿಲ್ಲಾ ಕೌಶಲ್ಯಾಭಿವೃದ್ಧಿ ಕಛೇರಿ, ಬೆಂಗಳೂರು ನಗರ ಸಹಯೋಗದೊಂದಿಗೆ ಉದ್ಯೋಗ ಮೇಳ ಆಯೋಜಿಸಲಾಗಿತ್ತು.

4) ಉದ್ಯೋಗ ಚಾಲನೆ (Job Drive):

ಜಿಲ್ಲಾ ಕೌಶಲ್ಯಾಭಿವೃದ್ಧಿ ಅಧಿಕಾರಿ ಕಛೇರಿ, ಬೆಂಗಳೂರು ನಗರ ಜಿಲ್ಲೆಯು ರಾಜ್ಯದ ಕೇಂದ್ರ ಸ್ಥಾನದಲ್ಲಿದ್ದು ಇಲ್ಲಿ ಹೆಚ್ಚಿನ ಉದ್ಯೋಗ ಅವಕಾಶಗಳಿರುವುದರಿಂದ, ವಿವಿಧ ಉದ್ಯಮಗಳು ಹಾಗೂ ಸೇವಾವಲಯಗಳಿಂದ ಮಾನವ ಸಂಪನ್ಮೂಲಕ್ಕೆ ಹೆಚ್ಚಿನ ಬೇಡಿಕೆ ಇದ್ದು ಉದ್ಯೋಗಾಕಾಂಕ್ಷಿಗಳಿಗೆ ಸಹಾಯವಾಗುವ ನಿಟ್ಟಿನಲ್ಲಿ ವಾರದಲ್ಲಿ ಒಂದು ದಿನ ಉದ್ಯೋಗ ದಿನ ಎಂದು ಗುರುತಿಸಿ, ಮಾನವ ಸಂಪನ್ಮೂಲ ಅವಶ್ಯಕತೆ ಇರುವ ಒಬ್ಬರು ಉದ್ಯೋಗದಾತರನ್ನು ಈ ಕಾರ್ಯಕ್ರಮಕ್ಕೆ ಆಹ್ವಾನಿಸಿ, ಜಿಲ್ಲಾ ಕೌಶಲ್ಯಾಭಿವೃದ್ಧಿ ಕಛೇರಿಯಲ್ಲಿ ಉದ್ಯೋಗಕ್ಕಾಗಿ ಸಂದರ್ಶನವನ್ನು ಆಯೋಜಿಸಲಾಗುತ್ತಿದೆ. ಖಾಲಿ ಇರುವ ಹುದ್ದೆ, ಹುದ್ದೆಗಳ ಸಂಖ್ಯೆ ಮತ್ತು ಉದ್ಯಮದ ಹೆಸರು, ಸಂದರ್ಶನ ದಿನಾಂಕಗಳನ್ನು 5 ದಿನ ಮುಂಚೆಯೇ ದಿನಪತ್ರಿಕೆಗಳಲ್ಲಿ, ಸಾಮಾಜಿಕ ಜಾಲತಾಣಗಳಲ್ಲಿ ಪೋಸ್ಟರ್ ಮುಖಾಂತರ ಪ್ರಕಟಿಸಿ ಸಾರ್ವಜನಿಕರಿಗೆ ಪ್ರಚಾರಗೊಳಿಸಲಾಗುವುದು. ದಿನಾಂಕ: 18/06/2022, ಮತ್ತು 23/06/2022 ರಂದು ಮೆ|| QUESS CORP ಮತ್ತು ಮೆ|| ABM HR CONSULTANCY ಇವರುಗಳು ಭಾಗವಹಿಸಿ ತಲಾ 15 ಮತ್ತು 9 ಉದ್ಯೋಗಾಕಾಂಕ್ಷಿಗಳನ್ನು ಆಯ್ಕೆ ಮಾಡಿಕೊಂಡು ಉದ್ಯೋಗ ಅವಕಾಶ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ.



ದಿನಾಂಕ:18.06.2022 ರಂದು ಒಂದು ದಿನ ಉದ್ಯೋಗ ದಿನ ಎಂದು ಗುರುತಿಸಿ QUESS CORP ರವರನ್ನು ಈ ಕಾರ್ಯಕ್ರಮಕ್ಕೆ ಆಹ್ವಾನಿಸಿ, ಜಿಲ್ಲಾ ಕೌಶಲ್ಯಾಭಿವೃದ್ಧಿ ಕಛೇರಿಯಲ್ಲಿ ಉದ್ಯೋಗಕ್ಕಾಗಿ ಸಂದರ್ಶನವನ್ನು ಆಯೋಜಿಸಲಾಗಿತ್ತು.



ದಿನಾಂಕ:23.06.2022ರಂದು ಒಂದು ದಿನ ಉದ್ಯೋಗ ದಿನ ಎಂದು ಗುರುತಿಸಿ ABM HR CONSULTANCY ರವರನ್ನು ಈ ಕಾರ್ಯಕ್ರಮಕ್ಕೆ ಆಹ್ವಾನಿಸಿ, ಜಿಲ್ಲಾ ಕೌಶಲ್ಯಾಭಿವೃದ್ಧಿ ಕಛೇರಿಯಲ್ಲಿ ಉದ್ಯೋಗಕ್ಕಾಗಿ ಸಂದರ್ಶನವನ್ನು ಆಯೋಜಿಸಲಾಗಿತ್ತು.

5) ಶಿಶಿಕ್ಷು ಮೇಳ (Apprenticeship Mela):

ಬೆಂಗಳೂರು ನಗರ ಜಿಲ್ಲಾ ಕೌಶಲ್ಯಾಭಿವೃದ್ಧಿ ಅಧಿಕಾರಿ ಕಛೇರಿ ವತಿಯಿಂದ 2022-23 ನೇ ಸಾಲಿಗೆ ದಿನಾಂಕ: 11/04/2022, 21/04/2022 ಹಾಗೂ ದಿನಾಂಕ:13/06/2022 ಗಳಂದು 3 ಶಿಶಿಕ್ಷು ಮೇಳಗಳನ್ನು TATA Motors, ಸರ್ಕಾರಿ ಕೈಗಾರಿಕಾ ತರಬೇತಿ ಸಂಸ್ಥೆ (ಪುರುಷ), ಡೈರಿ ವೃತ್ತ ಇವರ ಸಹಯೋಗದೊಂದಿಗೆ ಆಯೋಜಿಸಲಾಗಿದೆ ಎವರ ಕೆಳಕಂಡಂತಿವೆ.



ದಿನಾಂಕ:11/04/2022 ರಂದು Tata Motors, Hebbala, Bangalore ಹಾಗೂ ಜಿಲ್ಲಾ ಕೌಶಲ್ಯಾಭಿವೃದ್ಧಿ ಕಛೇರಿ, ಬೆಂಗಳೂರು ನಗರ ಸಹಯೋಗದೊಂದಿಗೆ ಶಿಶಿಕ್ಷು ಮೇಳ ಆಯೋಜಿಸಲಾಗಿತ್ತು.



SI No	Apprenticeship Fair	Date	Venue	Enrolled Establishment	Apprenticeship Requirements	Enrolled Candidates	Shortlisted Candidates
1	Team Lease Apprenticeship Mela	11-Apr-22	Tata Motors, Hebbala, Bangalore	1	120	35	12
2	National Apprenticeship Mela	21-Apr-22	ITI (Men), Dairy Circle, Bannerghatta road, Bangalore.	22	1250	257	77
3	Pradanamantri National Apprenticeship Mela	13-Jun-22	ITI (Men), Dairy Circle, Bannerghatta road, Bangalore.	21	1355	151	53



ದಿನಾಂಕ:21/04/2022 ರಂದು ITI (Men), Dairy Circle, Bannerghatta Road, Bangalore

ಹಾಗೂ ಜಿಲ್ಲಾ ಕೌಶಲ್ಯಾಭಿವೃದ್ಧಿ ಕಛೇರಿ, ಬೆಂಗಳೂರು ನಗರ ಸಹಯೋಗದೊಂದಿಗೆ ಶಿಶಿಕ್ಷು ಮೇಳ ಆಯೋಜಿಸಲಾಗಿತ್ತು.



ದಿನಾಂಕ:13/06/2022 ರಂದು ITI (Men), Dairy Circle, Bannerghatta Road, Bangalore

ಹಾಗೂ ಜಿಲ್ಲಾ ಕೌಶಲ್ಯಾಭಿವೃದ್ಧಿ ಕಛೇರಿ, ಬೆಂಗಳೂರು ನಗರ ಸಹಯೋಗದೊಂದಿಗೆ ಶಿಶಿಕ್ಷು ಮೇಳ ಆಯೋಜಿಸಲಾಗಿತ್ತು.

6) ಕೈಗಾರಿಕಾ ಸಂಪರ್ಕ ಕೋಶ (ILC):

ಕರ್ನಾಟಕ ಕೌಶಲ್ಯಾಭಿವೃದ್ಧಿ ನಿಗಮವು, ನೂತನವಾಗಿ ಪ್ರಾರಂಭಿಸಿರುವ ಕೈಗಾರಿಕಾ ಸಂಪರ್ಕ ಕೋಶ (ILC) ಕಾರ್ಯಕ್ರಮವನ್ನು, ಜಿಲ್ಲಾ ಕೌಶಲ್ಯಾಭಿವೃದ್ಧಿ ಅಧಿಕಾರಿಗಳ ಕಛೇರಿ, ಬೆಂಗಳೂರು ನಗರ ಜಿಲ್ಲೆ, ವತಿಯಿಂದ ELCIA (Electronic City Industries Association)ನಲ್ಲಿ Fitter Mechanical Assembly, PCB Assembly Operator ಮತ್ತು Sansera Engineering Ltd. ನಲ್ಲಿ CNC Operator/Machining Technician L4, Machining and Quality Technician ಜಾಬ್ ರೋಲ್‌ಗಳಲ್ಲಿ, ಉದ್ಯೋಗ ಆಸಕ್ತರಿಗೆ ಕಂಪನಿಯಲ್ಲಿಯೇ ಉದ್ಯಮಗಳ ಸಹಭಾಗಿತ್ವದಲ್ಲಿ ಕೌಶಲ್ಯ ತರಬೇತಿ ನೀಡಿ ಪ್ರತಿ ತಂಡದಲ್ಲಿ 30 ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳಿಗೆ ಅಲ್ಲಿಯೇ ಉದ್ಯೋಗ ಅವಕಾಶ ಮಾಡಲಾಗುತ್ತಿದೆ.



ಜಿಲ್ಲಾ ಕೌಶಲ್ಯಾಭಿವೃದ್ಧಿ ಅಧಿಕಾರಿಗಳು, Sansera Engineering Ltd, ಸಂಸ್ಥೆಗೆ ತಪಾಸಣಾ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಬೇಟಿ ನೀಡಿರುವುದು.



ELCIA (Electronic City Industries Association) ತರಬೇತಿ ಕೇಂದ್ರ.

7) ಡೇ-ನಲ್ :

ಡೇ-ನಲ್ ಯೋಜನೆಯಡಿ ಬೆಂಗಳೂರು ನಗರ ಜಿಲ್ಲಾ ವ್ಯಾಪ್ತಿಗೆ ಪ್ರಸ್ತುತ 6 ನಗರ ಸ್ಥಳೀಯ ಸಂಸ್ಥೆಗಳಿರುತ್ತವೆ. ಏವರ ಈ ಕೆಳಗಿನಂತಿವೆ.

1 ಹೆಬ್ಬಗೋಡಿ ನಗರಸಭೆ	2 ಆನೇಕಲ್ ಪುರಸಭೆ	3 ಅತ್ತಿಬೆಲೆ ಪುರಸಭೆ
4 ಚಂದಾಪುರ ಪುರಸಭೆ	5 ಜಿಗಣಿ ಪುರಸಭೆ	6 ಬೊಮ್ಮಸಂದ್ರ ಪುರಸಭೆ

ನಗರ ಸ್ಥಳೀಯ ಸಂಸ್ಥೆಗಳಲ್ಲಿ ಕಳೆದ 2017-18 ನೇ ಸಾಲಿನಿಂದ ಡೇ-ನಲ್ ಯೋಜನೆಯಡಿ ಕೆಳಕಂಡ ಕಾರ್ಯಕ್ರಮಗಳು ಅನುಷ್ಠಾನದಲ್ಲಿರುತ್ತವೆ.

1. ಪ್ರಮುಖವಾಗಿ ಮಹಿಳಾ ಸ್ವ-ಸಹಾಯ ಗುಂಪುಗಳ (SHG) ಬಲವರ್ಧನೆಗಾಗಿ ಸಾಲ, ಸಹಾಯ ಧನ ಮತ್ತು ತರಬೇತಿಗಳನ್ನು ನೀಡುವುದು.
2. ಗುಂಪು ಮತ್ತು ವೈಯಕ್ತಿಕ ಪಲಾನುಭವಿಗಳಿಗೆ ವಿವಿಧ ಚಟುವಟಿಕೆಗಳ ಸ್ವಯಂ ಉದ್ಯೋಗಕ್ಕಾಗಿ ಸಾಲ ಮತ್ತು ಬಡ್ಡಿ ಸಹಾಯಧನ ಬ್ಯಾಂಕ್‌ಗಳ ಮೂಲಕ ನೀಡುವುದು.
3. ಪ್ರಧಾನಮಂತ್ರಿಗಳ ಆತ್ಮ ನಿರ್ಭರ ಯೋಜನೆಯಡಿ ಬೀದಿ-ಬದಿ ವ್ಯಾಪಾರಿಗಳಿಗೆ ಬ್ಯಾಂಕ್‌ಗಳ ಮೂಲಕ 10,000/- ರೂಗಳ ಕಿರು ಸಾಲ ನೀಡುವುದು.

Total Target	2155
Sanctioned	1728
Disbursement	1388

ಇದರ ಜೊತೆಗೆ ಬೀದಿ-ಬದಿ ವ್ಯಾಪಾರಿಗಳ ಕ್ಷೇಮಾಭಿವೃದ್ಧಿಗಾಗಿ ನಗರ ಸ್ಥಳೀಯ ಸಂಸ್ಥೆವಾರು ಪಟ್ಟಣ ಮಾರಾಟ ಸಮಿತಿ (TVC) ಗಳನ್ನು ರಚಿಸಲಾಗಿದ್ದು ಕಾಲಕಾಲಕ್ಕೆ ಸಭೆಗಳನ್ನು ನಡೆಸಿ ಪರಿಶೀಲಿಸಲಾಗುತ್ತದೆ, ದಿನಾಂಕ:22/03/2022 ರಂದು ಮಾನ್ಯ ಜಿಲ್ಲಾಧಿಕಾರಿಗಳ ನೇತೃತ್ವದಲ್ಲಿ ನಗರ ಜಿಲ್ಲೆಯ ULB ವ್ಯಾಪ್ತಿಗೆ ಬರುವ ಎಲ್ಲಾ ಬ್ಯಾಂಕ್‌ಗಳ ವ್ಯವಸ್ಥಾಪಕರುಗಳಿಗೆ ಕಾರ್ಯಗಾರ ಮತ್ತು PM ಸ್ವನಿಧಿ ಪರಿಶೀಲನಾ ಸಭೆಯನ್ನು ನಡೆಸಲಾಗಿದೆ.



ದಿನಾಂಕ:22/03/2022 ರಂದು ಡೇ-ನಲ್ ಯೋಜನೆಯ PM-Svanidi ಮತ್ತು ಸ್ವಯಂ ಉದ್ಯೋಗ ಕಾರ್ಯಕ್ರಮಗಳ ಕುರಿತು ನಗರ ಸ್ಥಳೀಯ ಸಂಸ್ಥೆಗಳ ವ್ಯಾಪ್ತಿಯ ಎಲ್ಲಾ ಬ್ಯಾಂಕ್ ಮಾನೇಜರ್‌ಗಳಿಗೆ ಜಿಲ್ಲಾಧಿಕಾರಿಗಳ ಸಭಾಂಗಣ, ಕಂದಾಯ ಭವನ ಇಲ್ಲಿ ಒಂದು ದಿನದ ಕಾರ್ಯಾಗಾರ ನಡೆಸಲಾಯಿತು.



ದಿನಾಂಕ:05/04/2022 ರಂದು ಬೀದಿ-ಬದಿ ವ್ಯಾಪಾರಿಗಳ ಸಮಿತಿ ಸದಸ್ಯರುಗಳಿಗೆ ಒಂದು ದಿನದ ಸಾಮರ್ಥ್ಯ ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ಕಾರ್ಯಾಗಾರವನ್ನು ಬೊಮ್ಮಸಂದ್ರ ಪುರಸಭೆ ಇಲ್ಲಿ ನಡೆಸಲಾಯಿತು.

NULM ಅಭಿಯಾನದ ಉಪಘಟಕದಡಿ ನಗರ ನಿರಾಶ್ರಿತರಿಗೆ ರಾತ್ರಿ ವೇಳೆ (24x7) ತಾತ್ಕಾಲಿಕ ವಸತಿ ಕಲ್ಪಿಸುವ ಆಶ್ರಯ (SUH) ಯೋಜನೆ ಅಸ್ತಿತ್ವದಲ್ಲಿದ್ದು ಬೆಂಗಳೂರು ಮಹಾನಗರ ಪಾಲಿಕೆ ವ್ಯಾಪ್ತಿಯಡಿ ನಿರಾಶ್ರಿತರ 42 ತಾಣಗಳು ಕೆಳಕಂಡಂತಿದೆ.

ಕ್ರ. ಸಂ	Name of the ULB	ನಗರ ಸ್ಥಳೀಯ ಸಂಸ್ಥೆಗಳ ವಿವರ	ಆಶ್ರಯ ಸಂಸ್ಥೆಗಳ ಹೆಸರು	ಆಶ್ರಯ ಸಾಮರ್ಥ್ಯ
1	2	3	4	5
1	ಬೆಂಗಳೂರು ಮಹಾನಗರ ಪಾಲಿಕೆ (ಪಶ್ಚಿಮ)	ಅರ್ಬನ್ & ರೂರಲ್ ಡೆವಲಪ್‌ಮೆಂಟ್ ಸೊಸೈಟಿ (CURDS)	ಆಶ್ರಯ-1 ಸಂಖ್ಯೆ-94. ಬಿಬಿಎಂಪಿ ಕಚೇರಿ ಗುಡ್‌ಲೆಡ್ ರಸ್ತೆ ಎದುರು ರೈಲ್ವೆ ಪ್ಯಾರಲೆಲ್ ಕಛೇರಿ ಬೆಂಗಳೂರು-560053.	40
2	ಬೆಂಗಳೂರು ಮಹಾನಗರ ಪಾಲಿಕೆ (ಪಶ್ಚಿಮ)	ಐಸಿಡಿಎಸ್‌ಎಸ್ ಎನ್‌ಜಿಟಿ	ಆಶ್ರಯ-2 ಸಂಖ್ಯೆ-94. ಬಿಬಿಎಂಪಿ ಕಚೇರಿ ಗುಡ್‌ಲೆಡ್ ರಸ್ತೆ, ಎದುರು. ರೈಲ್ವೆ ಪ್ಯಾರಲೆಲ್ ಕಛೇರಿ ಬೆಂಗಳೂರು-560053	40
3	ಬೆಂಗಳೂರು ಮಹಾನಗರ ಪಾಲಿಕೆ (ಪಶ್ಚಿಮ)	ಐಸಿಡಿಎಸ್‌ಎಸ್ ಎನ್‌ಜಿಟಿ	ನಂ.58 4ನೇ ಇ ಬ್ಲಾಕ್, 5 ಬ್ಲಾಕ್, ರಾಜಾಜಿನಗರ ಬೆಂಗಳೂರು-10	28
4	ಬೆಂಗಳೂರು ಮಹಾನಗರ ಪಾಲಿಕೆ (ಪಶ್ಚಿಮ)	ಅರ್ಬನ್ & ರೂರಲ್ ಡೆವಲಪ್‌ಮೆಂಟ್ ಸೊಸೈಟಿ (CURDS)	ಆರೋಗ್ಯ ಕಿಯೋಸ್ಕ್ ಕಟ್ಟಡ ಟ್ಯಾಂಕ್ ಬಂಡ್ ರಸ್ತೆ, ಗಾಂಧಿ ನಗರ, ಬೆಂಗಳೂರು-560009 (ಆಶ್ರಯ-1)	52
5	ಬೆಂಗಳೂರು ಮಹಾನಗರ ಪಾಲಿಕೆ (ಪಶ್ಚಿಮ)	ಐಸಿಡಿಎಸ್‌ಎಸ್ ಎನ್‌ಜಿಟಿ	MOH ಕಟ್ಟಡ, ತುಳಸಿತೋಟ ಸುಬೇದಾರ್ ಚಾರ್ಟರ್ಡ್ ರಸ್ತೆ, ಬೆಂಗಳೂರು	60
6	ಬೆಂಗಳೂರು ಮಹಾನಗರ ಪಾಲಿಕೆ (ಪಶ್ಚಿಮ)	ಅರ್ಬನ್ & ರೂರಲ್ ಡೆವಲಪ್‌ಮೆಂಟ್ ಸೊಸೈಟಿ (CURDS)	ಆರೋಗ್ಯ ಕಿಯೋಸ್ಕ್ ಕಟ್ಟಡ ಟ್ಯಾಂಕ್ ಬಂಡ್ ರಸ್ತೆ, ಗಾಂಧಿ ನಗರ, ಬೆಂಗಳೂರು-560009 (ಆಶ್ರಯ-2)	45

7	ಬೆಂಗಳೂರು ಮಹಾನಗರ ಪಾಲಿಕೆ ದಕ್ಷಿಣ	ಕರ್ಡ್ಸ್ ಫೌಂಡೇಶನ್ ಟ್ರಸ್ಟ್ ಅರ್ಬನ್ & ರೂರಲ್ ಡೆವಲಪ್‌ಮೆಂಟ್ ಸೊಸೈಟಿ (CURDS)	ಉಸ್ಮಾನ್ ಖಾನ್ ರಸ್ತೆ, ಕುಂಬಾರ ಗುಂಡಿ ಆಶ್ರಯ-01. ವಾರ್ಡ್ ನಂ-119 ಧರ್ಮರಾಯಸ್ವಾಮಿ ದೇವಸ್ಥಾನ ವಾರ್ಡ್	40
8	ಬೆಂಗಳೂರು ಮಹಾನಗರ ಪಾಲಿಕೆ	ಸುರಭಿ ಫೌಂಡೇಶನ್ ಟ್ರಸ್ಟ್	ಉಸ್ಮಾನ್ ಖಾನ್ ರಸ್ತೆ, ಕುಂಬಾರ ಗುಂಡಿ ಆಶ್ರಯ-02. ವಾರ್ಡ್ ನಂ-119 ಧರ್ಮರಾಯಸ್ವಾಮಿ ದೇವಸ್ಥಾನ ವಾರ್ಡ್	40
9	ಬೆಂಗಳೂರು ಮಹಾನಗರ ಪಾಲಿಕೆ	ಅಕ್ಷಯ ಓಲ್ಡ್ ಏಜ್ ಟ್ರಸ್ಟ್	ಉಸ್ಮಾನ್ ಖಾನ್ ರಸ್ತೆ, ಕುಂಬಾರ ಗುಂಡಿ ಆಶ್ರಯ-03. ವಾರ್ಡ್ ನಂ-119 ಧರ್ಮರಾಯಸ್ವಾಮಿ ದೇವಸ್ಥಾನ ವಾರ್ಡ್	40
10	ಬೆಂಗಳೂರು ಮಹಾನಗರ ಪಾಲಿಕೆ	ಅಕ್ಷಯ ಓಲ್ಡ್ ಏಜ್ ಟ್ರಸ್ಟ್	ಕೆಂಪೇಗೌಡ ನಗರ ಈಜುಕೊಳ ಆಶ್ರಯ ವಾರ್ಡ್ ನಂ-155 ಹನುಮಂತ ನಗರ ಬೆಂಗಳೂರು	36
11	ಬೆಂಗಳೂರು ಮಹಾನಗರ ಪಾಲಿಕೆ	ಅಕ್ಷಯ ಓಲ್ಡ್ ಏಜ್ ಟ್ರಸ್ಟ್	ಹೊಂಬೇಗೌಡ ನಗರ ವಿಲ್ಸನ್ ಗಾರ್ಡನ್ ಮುಖ್ಯ ರಸ್ತೆ, ಪೂರ್ಣಿಮಾ ಹೋಟೆಲ್ ಎದುರು ವಾರ್ಡ್ ಸಂಖ್ಯೆ-145 ಬೆಂಗಳೂರು	25
12	ಬೆಂಗಳೂರು ಮಹಾನಗರ ಪಾಲಿಕೆ	ಅಕ್ಷಯ ಓಲ್ಡ್ ಏಜ್ ಟ್ರಸ್ಟ್	ಪಟ್ಟಾಭಿರಾಮನಗರ 25ನೇ ಕ್ರಾಸ್, ಜಯನಗರ 3ನೇ ಕ್ರಾಸ್, 3ನೇ ಬ್ಲಾಕ್ ಪಶುವೈದ್ಯಕೀಯ ಆಸ್ಪತ್ರೆ ಪಕ್ಕ ಬೆಂಗಳೂರು-11.	25
13	ಬೆಂಗಳೂರು ಮಹಾನಗರ ಪಾಲಿಕೆ ಬೊಮ್ಮನಹಳ್ಳಿ ವಲಯ	ಸುರಭಿ ಫೌಂಡೇಷನ್ ಟ್ರಸ್ಟ್(ರಿ) ನಂ.10, ಸಂಮೃದ್ಧಿ ನಿಲಯ, 2ನೇ ಕ್ರಾಸ್, ಸಿದ್ದಪ್ಪ ಲೇಔಟ್, ಗುಬ್ಬಲಾಳ, ಕನಕಪುರ ಮುಖ್ಯ ರಸ್ತೆ, ಬೆಂಗಳೂರು-560061	ಅಂಬೇಡ್ಕರ್ ಸಮುದಾಯ ಭವನ, ಗೊಟ್ಟಿಗೆರೆ, ಜಂಬೂಸವಾರಿ ದಿಣ್ಣೆ, ಬೆಂಗಳೂರು-83	40
14	ಬೆಂಗಳೂರು ಮಹಾನಗರ ಪಾಲಿಕೆ ಬೊಮ್ಮನಹಳ್ಳಿ ವಲಯ	ಅರ್ಬನ್ & ರೂರಲ್ ಡೆವಲಪ್‌ಮೆಂಟ್ ಸೊಸೈಟಿ (CURDS) ನಂ.27, 17ನೇ ಕ್ರಾಸ್, ಕನಕನಗರ, ಆರ್.ಟಿ. ನಗರ ಪೋಸ್ಟ್, ಬೆಂಗಳೂರು-32	ಅಂಬೇಡ್ಕರ್ ಸಮುದಾಯ ಭವನ ಇಬ್ಬಲೂರು, (ಟ್ರಾಫಿಕ್ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆ) ಸರ್ಜಾಪುರ ಮುಖ್ಯ ರಸ್ತೆ, ಬೆಂಗಳೂರು	40
15	ಬೆಂಗಳೂರು ಮಹಾನಗರ ಪಾಲಿಕೆ ಬೊಮ್ಮನಹಳ್ಳಿ ವಲಯ	ಅರ್ಬನ್ & ರೂರಲ್ ಡೆವಲಪ್‌ಮೆಂಟ್ ಸೊಸೈಟಿ (CURDS) ನಂ.27, 17ನೇ ಕ್ರಾಸ್, ಕನಕನಗರ, ಆರ್.ಟಿ. ನಗರ ಪೋಸ್ಟ್, ಬೆಂಗಳೂರು-32	ಬಿಬಿಎಂಪಿ ಕಟ್ಟಡ, (ಹಳೆ ಪಿಹೆಚ್‌ಸಿ ಸೆಂಟರ್) ನೆಲ ಮಹಡಿ, ಬೊಮ್ಮನಹಳ್ಳಿ, ಬೇಗೂರು ಮುಖ್ಯ ರಸ್ತೆ, ಬೆಂಗಳೂರು-68	50
16	ಬೆಂಗಳೂರು ಮಹಾನಗರ ಪಾಲಿಕೆ ಬೊಮ್ಮನಹಳ್ಳಿ ವಲಯ	ಸುರಭಿ ಫೌಂಡೇಷನ್ ಟ್ರಸ್ಟ್(ರಿ) ನಂ.10, ಸಂಮೃದ್ಧಿ ನಿಲಯ, 2ನೇ ಕ್ರಾಸ್, ಸಿದ್ದಪ್ಪ ಲೇಔಟ್, ಗುಬ್ಬಲಾಳ, ಕನಕಪುರ ಮುಖ್ಯ ರಸ್ತೆ, ಬೆಂಗಳೂರು-560061	ವಾರ್ಡ್ ನಂ.192 ರ ಸಹಾಯಕ ಕಂದಾಯ ಅಧಿಕಾರಿಗಳ ಕಛೇರಿ, ಬೇಗೂರು, ಬೆಂಗಳೂರು	20



17	ಬೆಂಗಳೂರು ಮಹಾನಗರ ಪಾಲಿಕೆ ಬೊಮ್ಮನಹಳ್ಳಿ ವಲಯ	ಸುರಭಿ ಪೌಂಡೇಷನ್ ಟ್ರಸ್ಟ್(ರಿ) ನಂ.10, ಸಂಮೃದ್ಧಿ ನಿಲಯ, 2ನೆ ಕ್ರಾಸ್, ಸಿದ್ದಪ್ಪ ಲೇಔಟ್, ಗುಬ್ಬಲಾಳ, ಕನಕಪುರ ಮುಖ್ಯ ರಸ್ತೆ, ಬೆಂಗಳೂರು-560062	ಅಂಬೇಡ್ಕರ್ ಸಮುದಾಯ ಭವನ, ಕೋಡಿಚಿಕ್ಕನಹಳ್ಳಿ ಮುಖ್ಯ ರಸ್ತೆ, ಬೊಮ್ಮನಹಳ್ಳಿ, ಬೆಂಗಳೂರು-68	40
18	ಬೆಂಗಳೂರು ಮಹಾನಗರ ಪಾಲಿಕೆ ಮಹದೇವಪುರ	ವಿದ್ಯಾನಿಕೇತನ್ ನಂ.24, ಚಿಕ್ಕಸ್ವಾಮಿ ಬಡಾವಣೆ, ಜೆಪಿ ನಗರ 6ನೇ ಹಂತ, ಬೆಂಗಳೂರು-560078	ಶಕ್ತಿ ಭವನ, ಬಿಬಿಎಂಪಿ ಕಟ್ಟಡ, ಜರಗನಹಳ್ಳಿ, ಕನಕಪುರ ರಸ್ತೆ, ಬೆಂಗಳೂರು-68.	25
19	ಬೆಂಗಳೂರು ಮಹಾನಗರ ಪಾಲಿಕೆ ಮಹದೇವಪುರ	M/s.ವಿದ್ಯಾರಣ್ಯ (NGO) ಎಂ.ಸಿ.ರಮೇಶ್ 9343207349	ವಾರ್ಡ್ ನಂ-51, ವಿಜಿನಾಪುರ, ಬಿಬಿಎಂಪಿ ಟೈಲರಿಂಗ್ ಸೆಂಟರ್ ಲಕ್ಷ್ಮಣಮೂರ್ತಿ ನಗರ ಬೆಂಗಳೂರು-16.	30
20	ಬೆಂಗಳೂರು ಮಹಾನಗರ ಪಾಲಿಕೆ ಮಹದೇವಪುರ	M/s.ವಿದ್ಯಾರಣ್ಯ (NGO) ಎಂ.ಸಿ.ರಮೇಶ್ 9343207349	ವಾರ್ಡ್ ನಂ.85, ದೊಡ್ಡನೆಕ್ಕುಂದಿ, ಬಿಬಿಎಂಪಿ ವಾರ್ಡ್ ಕಚೇರಿ, 1ನೇ ಮಹಡಿ, ಎಇಸಿಎಸ್ ಲೇಔಟ್, ಬೆಂಗಳೂರು-48.	50
21	ಬೆಂಗಳೂರು ಮಹಾನಗರ ಪಾಲಿಕೆ ಮಹದೇವಪುರ	M/s. ಸ್ನೇಹ ಭಾರತಿ ಎಜುಕೇಶನ್ ಸೊಸೈಟಿ (NGO) Harsh 9036519360	ವಾರ್ಡ್ ನಂ.52 ಕೆ.ಆರ್.ಪುರ, ಸಮುದಾಯಭವನ, ಬಟ್ಟರಹಳ್ಳಿ, ಬೆಂಗಳೂರು-36.	25
22	ಬೆಂಗಳೂರು ಮಹಾನಗರ ಪಾಲಿಕೆ ಮಹದೇವಪುರ	M/s. ಸ್ನೇಹ ಭಾರತಿ ಎಜುಕೇಶನ್ ಸೊಸೈಟಿ (NGO) Harsh 9036519360	ವಾರ್ಡ್ ನಂ.53, ಬಸವನಪುರ ಬಿಬಿಎಂಪಿ ಟೈಲರಿಂಗ್ ತರಬೇತಿ ಕೇಂದ್ರ ಬೆಂಗಳೂರು-36	30
23	ಬೆಂಗಳೂರು ಮಹಾನಗರ ಪಾಲಿಕೆ ಮಹದೇವಪುರ	M/s.Vidyaranya (NGO) M.C.Ramesh 9343207349	ವಾರ್ಡ್ ನಂ.87 ಎಚ್‌ಎಎಲ್ ಸಮುದಾಯ ಭಾವನಾ ರೆಡ್ಡಿ ಪಾಳ್ಯ, ಬಿ-87	30
24	ಬೆಂಗಳೂರು ಮಹಾನಗರ ಪಾಲಿಕೆ ಪೂರ್ವ	ಸ್ವರ್ಣ ಟ್ರಸ್ಟ್	ಆಪ್ತಮಿತ್ರ ನೈಟ್ ಶೆಲ್ವರ್, ಮರ್ಫಿ ಟೌನ್, ಹೊಯ್ಸಳನಗರ, ಹಲಸೂರು,	50
25	ಬೆಂಗಳೂರು ಮಹಾನಗರ ಪಾಲಿಕೆ ಪೂರ್ವ	ಡ್ರೀಮ್ ಇಂಡಿಯಾ ನೆಟ್ವರ್ಕ್	ಜಯಮಹಲ್, ನಂದಿದುರ್ಗ ರಸ್ತೆ, ಬೆನ್ನನ್ ಟೌನ್, ಬೆಂಗಳೂರು.	25
26	ಬೆಂಗಳೂರು ಮಹಾನಗರ ಪಾಲಿಕೆ ಪೂರ್ವ	ಸ್ವರ್ಣ ಟ್ರಸ್ಟ್	ಪ್ರಾಥಮಿಕ ಆರೋಗ್ಯ ಕೇಂದ್ರ, ಗಂಗಾನಗರ, ಹೆಬ್ಬಾಳ, ಬೆಂಗಳೂರು. ಆಶ್ರಯ - 1	20
27	ಬೆಂಗಳೂರು ಮಹಾನಗರ ಪಾಲಿಕೆ ಪೂರ್ವ	ಸ್ವರ್ಣ ಟ್ರಸ್ಟ್	ಪ್ರಾಥಮಿಕ ಆರೋಗ್ಯ ಕೇಂದ್ರ, ಗಂಗಾನಗರ, ಹೆಬ್ಬಾಳ, ಬೆಂಗಳೂರು. ಆಶ್ರಯ - 2	20
28	ಬೆಂಗಳೂರು ಮಹಾನಗರ ಪಾಲಿಕೆ ಪೂರ್ವ	ಐಸಿಡಿಎಸ್	ಜೈ ಭಜರಂಗಿ ವ್ಯಾಯಾಮ ಶಾಲಾ ಸಂಪಂಗಿರಾಮನಗರ ಆಶ್ರಯ-1	25
29	ಬೆಂಗಳೂರು ಮಹಾನಗರ ಪಾಲಿಕೆ ಪೂರ್ವ	ಐಸಿಡಿಎಸ್	ಜೈ ಭಜರಂಗಿ ವ್ಯಾಯಾಮ ಶಾಲಾ ಸಂಪಂಗಿರಾಮನಗರ ಆಶ್ರಯ-2	25
30	BBMP RRNZ	M/S ಕರ್ಡ್ (m)	BMTC ಕಟ್ಟಡ, 4 ನೇ ಮಹಡಿ, ಯಶವಂತಪುರ, BLR (ಪುರುಷ ಆಶ್ರಯ)	40

31	BBMP RRNZ	M/S ಕರ್ಡ್ಸ್ (m)	BMTC ಕಟ್ಟಡ, 2ನೇ ಮಹಡಿ, ಉತ್ತರಹಳ್ಳಿ ಮುಖ್ಯ ರಸ್ತೆ, BMTC ಬಸ್ ನಿಲ್ದಾಣದ ಎದುರು, ಮೈಲಸಂದ್ರ, ಮೈಸೂರು ರಸ್ತೆ, ಕೆಂಗೇರಿ, BLR (ಪುರುಷ ಆಶ್ರಯ)	50
32	BBMP RRNZ	M/S ಕರ್ಡ್ಸ್ (m)	BMTC ಕಟ್ಟಡ, 4 ನೇ ಮಹಡಿ, ಯಶವಂತಪುರ, BLR (ಹೆಣ್ಣು ಮಕ್ಕಳ ಆಶ್ರಯ)	25
33	ಬೆಂಗಳೂರು ಮಹಾನಗರ ಪಾಲಿಕೆ ಯಲಹಂಕ ವಲಯ	ಗಿಲ್ಲಲ್ ಚಾರಿಟೇಬಲ್ ಟ್ರಸ್ಟ್	ಪ್ರೇಮಾ ಅಂಜಲಿ ನೈಟ್ ಶೆಲ್ಟರ್ ವಾರ್ಡ್ ನಂ 5 ಬಾಗಳೂರು ಮುಖ್ಯ ರಸ್ತೆ ಯಲಹಂಕ	40
34	ಯಲಹಂಕ ವಲಯ ಬಿಬಿಎಂಪಿ	ಸುರಭಿ ಫೌಂಡೇಶನ್	BBMP ರಾತ್ರಿ ಆಶ್ರಯ ರಾಜೇನಹಳ್ಳಿ ವಾರ್ಡ್- 6	24
35	ಯಲಹಂಕ ವಲಯ ಬಿಬಿಎಂಪಿ	ಸುರಭಿ ಫೌಂಡೇಶನ್	ಶೆಲ್ಟರ್ 1 BBMP ನೈಟ್ ಶೆಲ್ಟರ್ ಗ್ರೌಂಡ್ ಮಹಡಿ ಬಾಲಾಜಿ ಲೇಔಟ್ #41/A, ನೆಲಮಹಡಿ, 2ನೇ ನೈನ್ ರಸ್ತೆ, 6ನೇ ಕ್ರಾಸ್, ಮಲ್ಟಿ ಡೈಮಂಡ್ ಅಪಾರ್ಟ್‌ಮೆಂಟ್ ಎಂದು ಬಾಲಾಜಿ ಲೇಔಟ್-ಸಂಖ್ಯೆ 2007, ಬೆಂಗಳೂರು -09	40
36	ಯಲಹಂಕ ವಲಯ ಬಿಬಿಎಂಪಿ	ಐಸಿಡಿಎಸ್‌ಎಸ್	ಶೆಲ್ಟರ್ 2 BBMP ನೈಟ್ ಶೆಲ್ಟರ್ ಫ್ಲಿಪ್ಸ್ ಮಹಡಿ ಬಾಲಾಜಿ ಲೇಔಟ್ # 41/A, ನೆಲ ಮಹಡಿ, 2 ನೇ ನೈನ್ ರಸ್ತೆ, 6 ನೇ ಅಡ್ಡ, ಮಲ್ಟಿ ಡೈಮಂಡ್ ಅಪಾರ್ಟ್‌ಮೆಂಟ್ ಎಂದು ಬಾಲಾಜಿ ಲೇಔಟ್ ಸಹಕಾರ ನಗರ, ಬೆಂಗಳೂರು-560098	24
37	ಯಲಹಂಕ ವಲಯ ಬಿಬಿಎಂಪಿ	ಗಿಲ್ಲಲ್ ಚಾರಿಟೇಬಲ್ ಟ್ರಸ್ಟ್	BMTC ಬಸ್ ಸ್ಟಾಪ್ ಕಟ್ಟಡ, ಯಲಹಂಕ ಓಲ್ಡ್ ಟೌನ್ ಬೆಂಗಳೂರು-560064	30
38	ಯಲಹಂಕ ವಲಯ ಬಿಬಿಎಂಪಿ	ಗಿಲ್ಲಲ್ ಚಾರಿಟೇಬಲ್ ಟ್ರಸ್ಟ್	BMTC ಬಸ್ ಸ್ಟಾಪ್ ಕಟ್ಟಡ, ಯಲಹಂಕ ಓಲ್ಡ್ ಟೌನ್ ಬೆಂಗಳೂರು-560064 ವಾರ್ಡ್ ನಂ-01	30
39	ದಾಸರಹಳ್ಳಿ	M/s ಸುರಭಿ ಫೌಂಡೇಶನ್ ಟ್ರಸ್ಟ್ (ರಿ)	ಮಲ್ಲಸಂದ್ರ ನೆಲಮಹಡಿ, ಮಲ್ಲಸಂದ್ರ ಶೆಟ್ಟಿಹಳ್ಳಿ ಮುಖ್ಯರಸ್ತೆ, ಬೆಂಗಳೂರು-57	22
40	ದಾಸರಹಳ್ಳಿ	ವಿದ್ಯಾರಣ್ಯ (ರಿ)	ಮಲ್ಲಸಂದ್ರ 1ನೇ ಮಹಡಿ ಮಲ್ಲಸಂದ್ರ ಶೆಟ್ಟಿಹಳ್ಳಿ ಮುಖ್ಯರಸ್ತೆ, ಬೆಂಗಳೂರು-57	25
41	ದಾಸರಹಳ್ಳಿ	M/s ಸ್ವರ್ಣ ಟ್ರಸ್ಟ್ (ರಿ)	ARO ಕಟ್ಟಡ, 6 ದಾಸರಹಳ್ಳಿ, ತುಮಕೂರು ಮುಖ್ಯ ರಸ್ತೆ, ಚೊಕ್ಕಸಂದ್ರ, ಬೆಂಗಳೂರು-57.	26
42	ದಾಸರಹಳ್ಳಿ	M/s ಸ್ನೇಹ ಭಾರತಿ ಶಿಕ್ಷಣ (ರಿ)	ಪೀಣ್ಯ ಕೈಗಾರಿಕಾ ಪ್ರದೇಶ BBMP ಕಟ್ಟಡ, ಸಮುದಾಯ ಭವನ, ನಂ 358/359 3ನೇ ಮುಖ್ಯ ರಸ್ತೆ, ಶಿವಪುರ ಕಾಲೋನಿ, ಪೀಣ್ಯ 3ನೇ ಹಂತ, ಬೆಂಗಳೂರು-58.	20



2022-23 ನೇ ಸಾಲಿನಲ್ಲಿ ಜಿಲ್ಲಾ ಕೌಶಲ್ಯಾಭಿವೃದ್ಧಿ ಕಛೇರಿ, ಬೆಂಗಳೂರು ನಗರ ಜಿಲ್ಲೆ, ವತಿಯಿಂದ ಮುಖ್ಯಮಂತ್ರಿಗಳ ಕೌಶಲ್ಯ ಕರ್ನಾಟಕ ಯೋಜನೆಯಡಿ ಕೆಳಕಂಡ 12 ಜಾಬ್ ರೋಲ್‌ಗಳಲ್ಲಿ ಕೌಶಲ್ಯ ತರಬೇತಿ ನೀಡಲು ತರಬೇತಿ ಕೇಂದ್ರಗಳಿಗೆ ಕಾರ್ಯದೇಶ ನೀಡಿರುವ ವಿವರ:

SI No	TC Name	Job Role	SC	ST	General	OBC	Total No of Candidates
1	IISE- Peenya	General Duty Assistant	6	2	6	16	30
2	Kalai herbal beauty parlour mahila sanga	Hand Embroider	6	2	6	16	30
3	Sri Yathiraj ramanuja turst mallehwaram	Domestic Data entry Operator	6	2	6	16	30
4	Sirees women skill academy KR Road	Beauty Therapist	0	0	0	0	0
5	Manasa Foundation	Domestic Data entry Operator	12	4	12	32	60
		CRM Domestic Non-voice	12	4	12	32	60
		Fashion Designer	12	4	12	32	60
6	Narayan training services	Accounts Executive	12	4	12	32	60
		CRM Domestic voice	12	4	12	32	60
		Software Developer	12	4	12	32	60
7	Abalashrama Basavangudi	Domestic Data entry Operator	12	4	12	32	60
		Field Technician computing and peripherals	12	4	12	32	60
8	JSS Advanced jewelers Design Technology centre	Handmade gold and gems-set jewelers-goldsmiths-frame	12	4	12	32	60
		junior Software Developer	12	4	12	32	60



ಡಿ.ಎಲ್. ಕೃಷ್ಣಮೂರ್ತಿ
ಜಿಲ್ಲಾ ಕೌಶಲ್ಯಾಭಿವೃದ್ಧಿ ಅಧಿಕಾರಿ
ಬೆಂಗಳೂರು ನಗರ ಜಿಲ್ಲೆ, ಕೊಳಚೆ ನಿರ್ಮೂಲನ
ಮಂಡಳಿ ಕಟ್ಟಡ, ತಳಮಹಡಿ, ರಷೀಲ್ದಾರ್ ರಸ್ತೆ,
ಬೆಂಗಳೂರು-560020

ಕರ್ನಾಟಕ ಕೌಶಲ್ಯಾಭಿವೃದ್ಧಿ ನಿಗಮ
(ಕೆಎಸ್‌ಡಿಎಸ್)

☎ 080-29555 085

🌐 www.kaushalkar.com



ಹೆಚ್ಚಿನ ಮಾಹಿತಿಗಾಗಿ
ಕೌಶಲ್ಯಾಭಿವೃದ್ಧಿ ನಿಗಮ
ಕೋಡ್
ಸಂಖ್ಯೆ ನೋಡಿ

District Skill Development Office, Bengaluru Urban



To encourage and implement employment-linked skilling programs for livelihood promotion for youth the State Government has instituted the District Skill Development Office in Bengaluru Urban District through Mission Mode to achieve the objectives in the Govt Order Numbered SDEL 284 with effect from 26.09.2017. The District Office has been operating since

2017 overseeing 5 Talukas in the District namely Bengaluru North, Bengaluru South, Bengaluru East, Anekal, and Yelahanka

SL No	Office Details	No. of Posts Sanctioned	No. of Posts Filled	No. of Posts Vacant
1	District Skill Development Office, Bangalore Urban	10	07	03
2	National Urban Livelihood Mission, Bangalore Urban	02	01	01

District Skill Committee (DSC) :

On 28.04.2022 District Skill Committee meeting Chaired by Deputy commissioner, Bangalore Urban district including World Bank and Department of Skill Development and Entrepreneurship, Government of India Officials. The Deputy Commissioner of the District is the Chairperson of the District Skill Mission with the District Skill Development Officer serving as the Member Secretary and the 31 Member





Committee according to the guidelines of the Government constituting of representatives from different departments, Industry representatives and Training Partners.

The committee meets every quarter to discuss and deliberate initiatives for the District. Last year the Committee met thrice. Under the chairmanship of Deputy commissioner, This year, a joint meeting was held with World Bank Officials and Officers from the Ministry of Skill Development and Entrepreneurship, Government of India. The 8 Subcommittees under the Mission meet regularly to provide regular advice and instructions to the District Skill Committee.

According to the suggestions given by the committee, In 2021-22 the District Office along with overseeing Skill training at the district level works in collaboration with different training providers and supports initiatives in the selection, and training, conducts inspections, examination and ensures placement for the candidates. Post-training, the office also assists in counseling, placement, apprenticeship and organizing regular job fairs for employment.

SL. No	Details of Project
1	Chief Minister's Kaushalya Karnataka Yojane (CMKKY)
2	Pradhan Mantri Kaushal Vikas Yojana (PMKVY)
3	Job Fair
4	Job Drive

5	Apprenticeship Mela
6	Industry Linkage Cell (ILC)
7	DAY NULM

1) Chief Minister's Kaushalya Karnataka Yojane (CMKKY) :

Modelled according to the NSQF Curriculum, with an aim of training 5 lakh students annually, the Chief Minister's Kaushalya Karnataka Yojane was brought into effect in the Karnataka State from 2016-17. Through the Department of Skill Development, Entrepreneurship and Livelihood, the scheme trains over 2.5 lakh students under short-term skilling initiatives and other Departments train 2.5 lakhs meeting the objectives.

CMKKY is a flagship program of the Department and there are 60 registered Training Centres with courses on Automobile, Healthcare, Apparel, Logistics, IT/ITeS, Capital Goods, Beauty and Wellness, Construction, Food, Gems and Jewellery, Tourism and Hospitality, BFSI Sector training candidates from 150 to 1000 hours in short term courses. Details about the candidates trained in the previous year are as follows.



Inspection of Bakery and value addition centre

CMKKY Candidates details under Bangalore Urban in 2021-22

SL No	Taluk	General	SC	ST	OBC	Minority	Total
1	Anekal	6	15	5	33	1	60
2	Bangalore East	6	6	2	13	3	30
3	Bangalore North	279	343	52	806	4	1484
4	Bangalore South	306	147	32	257	17	759

2) Pradhan Mantri Kaushal Vikas Yojana (PMKVY) :

To train youth for employment, the Pradhan Mantri Kaushal Vikas Yojana has been instituted. At the District level, overseeing and monitoring this program comes under the purview of the District Office.

In 2021-22, this scheme had the Covid-19 Crash Course Training to help India combat the Covid wave.

PMKVY Candidates details under Bangalore Urban in 2021-22

SL No	Training Center	TOTAL Candidates
1	International Institute of Skill and Excellence	23
2	HMS Skill Center	30
3	Wipro GE	60
4	Global Health Aide	28
5	KC General Hospital	19
6	Ants Consulting & Service	20
7	Shree Institute of Technology	18
Total		198

3) Job Fairs :

In the year 2021-22, the District Skill Development Office organized 8 job fairs in the District. Job Seekers participated in the Fair aimed at providing employment to them. The Details are as follows.



No	Date	Constituency	Venue	No of Employers Participated	No of Candidates Attended	Short listed
1	07-Aug-21	Dasarahalli	St Pauls Collage, Bangalore - 73	16	1108	347
2	28-Aug-21	Yashawanthapura	Mangalore Institute of management -56	14	876	164
3	03-Sep-21	Malleshwaram	Volleyball Club Malleshwaram	32	648	147
4	03-Sep-21	Rajarajeshwari	Pinnacle Institute of Mangement - 72	29	806	216
5	26-Feb-22	Malleshwaram	Mariyappa Collage - 21	55	1088	535
6	09-Mar-22	Yalahanka	Seshadripuram Collage - 64	57	1298	448
7	17-Mar-22	Chikkapete	Govt ITI Collage, Dairy Circle, Banalore - 29	92	2087	354
8	27- Mar-22	Yashawanthapura	Kumbalagodu	65	1386	234
Total					9297	2445



On 17.03.2022 Government ITI College (Male), Dairy Circle, in association with District Skill Development Office, Bangalore Urban, Job Fair was organized.



On 09.03.2022 Seshadripuram College, Yelahanka, in association with District Skill Development Office, Bangalore Urban, Job Fair was organized.

4) Job Drive :

The District Skill Development Office, Bengaluru Urban seeing the need for skilled manpower across many industries in the District organizes weekly job drives sector-wise in the District Office. Interviews are organized in the District Office with the Companies in need of manpower conducting screening and offering jobs in 1 Day Job Drive. Vacancies and Requirements are circulated in the Media 5 days prior to attract qualified candidates. On 18.06.2022 and 23.06.2022, Qess Corp and ABM HR Consultancy participated in the Job Drive offering 15 and 9 Jobs each.



On 18.06.2022 Qess Corp, in association with District Skill Development Office, Bangalore Urban, Job Drive was organized.



On 23.06.2022 ABM HR Consultancy, in association with District Skill Development Office, Bangalore Urban, Job Drive was organized.

5) Apprenticeship Fair :

The District Skill Development Office, Bengaluru Urban organized Apprenticeship Fairs on 11.04.2022, 21.04.2022 and 13.06.2022 in association with TATA Motors and Govt ITI for Men, Dairy Circle in the year 2022-23. The Details are as follows.



On 11.04.2022 Tata Motors, Hebbala, Bangalore, in association with District Skill Development Office, Bangalore Urban, Apprenticeship Fair was organized.



SI No	Apprenticeship Fair	Date	Venue	Enrolled Establishment	Apprenticeship Requirements	Enrolled Candidates	Shortlisted Candidates
1	Team Lease Apprenticeship Mela	11-Apr-22	Tata Motors, Hebbala, Bangalore	1	120	35	12
2	National Apprenticeship Mela	21-Apr-22	ITI (Men), Dairy Circle, Bannerghatta road, Bangalore.	22	1250	257	77
3	Pradanamantri National Apprenticeship Mela	13-Jun-22	ITI (Men), Dairy Circle, Bannerghatta road, Bangalore.	21	1355	151	53



On 13.06.2022 Govt ITI (Men), Dairy Circle, Bangalore, in association with District Skill Development Office, Bangalore Urban, Apprenticeship Fair was organized.



On 21.04.2022 Govt ITI (Men), Dairy Circle, Bangalore, in association with District Skill Development Office, Bangalore Urban, Apprenticeship Fair was organized.

6) Industry Linkage Cell (ILC) :

Through the Karnataka Skill Development Corporation, the newly instituted Industry Linkage Cell has begun training centres in partnership with Sansera Engineering Ltd (CNC Operator / Machining Technician L4, Machining and Quality Technician) and Electronic City Industrial Association (ELCIA) (Fitter, Mechanical Assembly, PCB Assembly Operator) to give demand-based employment linked skill training programs in batches of 30 candidates each.



District Skill Development Officer Visited to Sansera Engineering Ltd Firm During Inspection.



ELCIA (Electronic City Industries Association) Training Centre.

7) DAY NULM :

Currently there are 6 Urban Local Bodies under the DAY-NULM Scheme in Bengaluru Urban District.

1. Hebbagodi City Corporation	2. Anekal Municipal Council	3. Attibele Municipal Council
4. Bommasandra Municipal Council	5. Chandapura Municipal Council	6. Jigani Municipal Council

The DAY NULM Scheme since 2017-18 has been supporting these programs

- Providing loans, grants and training mainly for strengthening of Women Self-Help Groups (SHG).
- Loan and Interest Subsidy for Self Employment Activities (Individual or Group Beneficiaries).
- Short Loan of Rs 10,000 /- through banks to Street Vendors under Pradhan Mantri Atmanirbhar Yojana.

Total Target	2155
Sanctioned	1728
Disbursement	1388

Furthermore, Town Vending Committees (TVC) have been formed and regular status check and meetings are conducted on 22.03.2022 under the chairmanship of Deputy Commissioner, Bengaluru Urban. A meeting towards the implementation of the PM SVANidhi Scheme was held for all Bank Managers.



On 22.03.2022 One day WorkShop was Conducted at District Commissioner Hall, Kandaya bhavan, under Day-Nulm Scheme, PM-Svanidi and self employment Programs, for Members of Urban local Bodies and all Banks Managers.



On 05.04.2022 one day Capacity Development Workshop was conducted at Bommasandra Municipal Council.

For the housing of the homeless during the nights, under NULM by providing free accommodation facilities, under the Shelter for Urban Homeless (SUH) Scheme a preliminary survey has been conducted, under total Shelter for Urban Homeless (SUH) in Bangalore Urban.

Sl No	Name of the ULB	Name of the NGO/SMA	Name of the shelter	Capacity of the shelter
1	2	3	4	5
1	BBMP West	CURDS NGO	Shelter-1. No-94. BBMP Office Goodshed Road, Opp. Railway Parlel Office Bengaluru-560053	40
2	BBMP West	ICDSS NGO	Shelter-2 No-94. BBMP Office Goodshed Road, Opp. Railway Parlel Office Bengaluru-560053	40
3	BBMP West	ICDSS NGO	No.58 4th E Block,5 Block, Rajajinagara Bengaluru-10	28
4	BBMP West	CURDS NGO	Health Kiosk Building Tank Bund Road, Gandhi Nagara, Bengaluru-560009 (Shelter-1)	52
5	BBMP West	ICDSS NGO	MOH Building, Tulasitota Subedar Chartam Road, Bengaluru	60
6	BBMP West	CURDS NGO	Health Kiosk Building Tank Bund Road, Gandhi Nagara, Bengaluru-560009 (Shelter-2)	45

7	BBMP-SOUTH	Curds Foundation Trust	Usman Khan Road, Kumbar Gundi Shelter-01. Ward No-119 Dharmarayaswamy Temple Ward	40
8	BBMP-SOUTH	Surabhi Foundation Trust	Usman Khan Road, Kumbar Gundi Shelter-02. Ward No-119 Dharmarayaswamy Temple Ward	40
9	BBMP-SOUTH	Akshya old Age Trust	Usman Khan Road, Kumbar Gundi Shelter-03. Ward No-119 Dharmarayaswamy Temple Ward	40
10	BBMP-SOUTH	Akshya old Age Trust	Kempegowda Nagara Swimmingfool Shelter Ward No-155 Hanumanthanagara Bangalore	36
11	BBMP-SOUTH	Akshya old Age Trust	Hombegowda nagara Wilson Garden Main Road, Opp Poornima Hotel Ward No-145 Bangalore	25
12	BBMP-SOUTH	Akshya old Age Trust	Pattibhiramanagara 25th Cross, Jayanagara 3rd Cross, 3rd Block Beside Vaternery Hospital Bangalore-11.	25
13	Bommanahalli Zone	Surabhi Foundation Trust (R) No.10, Samruddhi Nilaya, 2nd Cross, Siddappa Layout, Gubbalala, Kanakapura Main Road, Bengaluru - 61	Ambedkar Samudaya Bhavan, Gottigere, Jambusavari Dinne, Bengaluru - 83	40
14	Bommanahalli Zone	Concern for Urban & Rural development Society (CURDS) No.27, 17th Cross, Kanakanagar, R.T.Nagar Post, Bengaluru - 32	Ambedkar Samudaya Bhavan, Ibbaluru (Traffic Police Station), Sarjapura Main Road, Bengaluru	40
15	Bommanahalli Zone	Concern for Urban & Rural development Society (CURDS) No.27, 17th Cross, Kanakanagar, R.T.Nagar Post, Bengaluru - 32	BBMP Building (Old PHC Center), Ground Flood, Bommanahalli, Beguru Main Road, Bengaluru - 68	50
16	Bommanahalli Zone	Surabhi Foundation Trust (R) No.10, Samruddhi Nilaya, 2nd Cross, Siddappa Layout, Gubbalala, Kanakapura Main Road, Bengaluru - 61	Ward No.192, Office of the Assistant Revenue Officer, Beguru, Bengaluru	20



17	Bommanahalli Zone	Surabhi Foundation Trust (R) No.10, Samruddhi Nilaya, 2nd Cross, Siddappa Layout, Gubbalala, Kanakapura Main Road, Bengaluru - 61	Ambedkar Samudaya Bhavan, Kodichikkanahalli Main Road, Bommanahalli, Bengaluru - 68	40
18	BBMP Mahadevapura	Vidyanikethan No.24, Chikkaswamy Layout, JP Nagar 6th Stage, Bengaluru - 78	Shakti Bhavan, BBMP Building, Jaraganahalli, Kanakapura Road, Bengaluru - 68	25
19	BBMP Mahadevapura	M/s.Vidyaranya (NGO) M.C.Ramesh 9343207349	Ward No-51, Vijnapura, BBMP Tailoring Center Lakshmanamurthy nagara B-16.	30
20	BBMP Mahadevapura	M/s.Vidyaranya (NGO) M.C.Ramesh 9343207349	Ward No.85, Doddanekkundhi, BBMP Ward Office, 1st Floor, AECS Layout, B'lore-48.	50
21	BBMP Mahadevapura	M/s. Sneha Bharathi Education Society(NGO) Harsh 9036519360	Ward No.52 K.R.pura, Samudhaya bhavana, Batterhalli, B-36.	25
22	BBMP Mahadevapura	M/s. Sneha Bharathi Education Society(NGO) Harsh 9036519360	Ward No.53, Basavanapura BBMP Tailoring training Cernter B'ore-36	30
23	BBMP Mahadevapura	M/s.Vidyaranya (NGO) M.C.Ramesh 9343207349	Ward No.87 HAL Samudhaya Bhavana Reddy Palya, B-87	30
24	EAST	Sparsha Trust	Aptamithra Night Shelter, Murphy Town, Hoysalanagar, Halasuru,	50
25	EAST	Dream India Network	Jayamahal, Nandidurga Road, Benson Town, Bengaluru.	25
26	EAST	Sparsha Trust	Primary Health Centre, Ganganagar, Hebbala, Bengaluru. Shelter - 1	20
27	EAST	Sparsha Trust	Primary Health Centre, Ganganagar, Hebbala, Bengaluru. Shelter - 2	20
28	EAST	ICDS	Jai Bhajarangi Vyayama Shala Sampangiramanagar shelter-1	25
29	EAST	ICDS	Jai Bhajarangi Vyayama Shala Sampangiramanagar shelter-2	25
30	BBMP RRNZ	M/S CURDS(m)	Bmtc Building, 4th Floor, Yashwanthpura, Blr (Male Shelter)	40

31	BBMP RRNZ	M/S CURDS(m)	Bmtc Building, 2nd Floor, Uttarahalli Main Road, Opp Bmtc Bus Stop, Mysasandra, Mysore Road, Kengeri, Blr (MALE SHELTER)	50
32	BBMP RRNZ	M/S CURDS(m)	Bmtc Building, 4th Floor, Yashwanthpura, Blr (Female Shelter)	25
33	YELAHANKA ZONE BBMP	GILGAL CHARITABLE TRUST	Prema Anjali Night Shelter Ward No 5 Bagalur Main Road Yelahanka	40
34	YELAHANKA ZONE BBMP	SURABHI FOUNDATION	BBMP Night Shelter Rachenahalli Ward 6	24
35	YELAHANKA ZONE BBMP	SURABHI FOUNDATION	Shelter 1 BBMP Night Shelter Ground Floor Balaji Layout #41/A , Ground Floor, 2nd Nain Road, 6th Cross, Opp Multy Diamond Apparement Balaji Layout Sahakar Nagar Post Bangalore-560092 Ward No-08	40
36	YELAHANKA ZONE BBMP	ICDSS	Shelter 2 BBMP Night Shelter Frist Floor Balaji Layout #41/A , Ground Floor, 2nd Nain Road, 6th Cross, Opp Multy Diamond Apparement Balaji Layout Sahakar Nagar Post Bangalore-560092 Ward No-8	24
37	YELAHANKA ZONE BBMP	GILGAL CHARITABLE TRUST	BMTc Bus Stop Building, Yelahanka Old Town Bangalore-560064	30
38	YELAHANKA ZONE BBMP	GILGAL CHARITABLE TRUST	BMTc Bus Stop Building, Yelahanka Old Town Bangalore-560064 Ward No-01	30
39	Dasarahalli	M/s Surabhi Foundation Trust ®	Mallasandra Ground floor, Mallasandra Shettihalli Main Road, Bangalore-57	22
40	Dasarahalli	Vidyaranya ®	Mallasandra 1st Floor Mallasandra Shettihalli Main Road, Bangalore-57	25
41	Dasarahalli	M/s Sparsh Trust (R)	ARO Building, T Dasarahalli, Tumkur Main Road, Chokkasandra, B-57.	26
42	Dasarahalli	M/s Sneha Bharathi Education (R)	Peenya Industrial Area BBMP Building , Community Hall, No 358/359 3rd Main Road, Shivapura Colony, Peenya 3rd Stage, B-58.	20



In the year 2022-23, The District Skill Development Office, Bangalore Urban, has given Work order to Training Centre, Under the Chief Minister's Kaushalya Karnataka Yojane (CMKKY), to provide training in following 12 Job roles:

Sl No	TC Name	Job Role	SC	ST	General	OBC	Total No of Candidates
1	IISE- Peenya	General Duty Assistant	6	2	6	16	30
2	Kalai herbal beauty parlour mahila sanga	Hand Embroider	6	2	6	16	30
3	Sri Yathiraj ramanuja turst mallehwaram	Domestic Data entry Operator	6	2	6	16	30
4	Sirees women skill academy KR Road	Beauty Therapist	0	0	0	0	0
5	Manasa Foundation	Domestic Data entry Operator	12	4	12	32	60
		CRM Domestic Non-voice	12	4	12	32	60
		Fashion Designer	12	4	12	32	60
6	Narayan training services	Accounts Executive	12	4	12	32	60
		CRM Domestic voice	12	4	12	32	60
		Software Developer	12	4	12	32	60
7	Abalashrama Basavangudi	Domestic Data entry Operator	12	4	12	32	60
		Field Technician computing and peripherals	12	4	12	32	60
8	JSS Advanced jewelers Design Technology centre	Handmade gold and gems-set jewelers-goldsmiths-frame	12	4	12	32	60
		junior Software Developer	12	4	12	32	60



D.L. Krishnamurthy

District Skill Development Officer,
Bangalore Urban District

**Karnataka Skill Development
Corporation (KSDC)**

080-29555 085

www.kaushalkar.com



scan QR code
for more info